
議案第５３号  

   令和元年度 東員町一般会計補正予算（第３号）  

 

 令和元年度東員町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４４，７１７千円を追加

し､歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，０９５，９８７千円とす

る。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は､「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

（債務負担行為の補正）  

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。  

 

                令和元年 ９月 ２日提出  

                令和元年 ９月２０日原案可決  

                   東員町長  水 谷 俊 郎  

 

 

1



　　歳入合計　　

  3.雑入

 21.諸収入

  1.繰越金

 20.繰越金

  1.寄附金

 18.寄附金

  2.県補助金

 16.県支出金

  2.国庫補助金

 15.国庫支出金

  1.使用料

 14.使用料及び手数料

    金

  2.子ども・子育て支援臨時交付

 10.地方特例交付金

款 項

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
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8,095,9878,051,270 44,717

231,729

221,455 7,234 228,689

224,495 7,234

198,535

264,978 △66,443 198,535

264,978 △66,443

1,807

176 1,631 1,807

176 1,631

506,673

156,528 955 157,483

505,718 955

770,527

143,818 19,728 163,546

750,799 19,728

206,219

204,948 △37,562 167,386

243,781 △37,562

0 119,174 119,174

計

38,700 119,174 157,874

既定額 補正額

（単位：千円）
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　　歳出合計　　

  6.保健体育費

  5.社会教育費

  4.幼稚園費

  1.教育総務費

 10.教育費

  1.消防費

  9.消防費

  1.農業費

  6.農林水産業費

  2.清掃費

  4.衛生費

  2.児童福祉費

  1.社会福祉費

  3.民生費

  2.徴税費

  2.総務費

款 項

歳　出
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407,949

8,051,270 44,717 8,095,987

407,949 0

269,350

104,148 13,010 117,158

268,949 401

1,359,650

249,433 8,230 257,663

1,338,009 21,641

434,751

433,477 1,274 434,751

433,477 1,274

151,152

138,725 4,457 143,182

146,695 4,457

859,831

440,396 50 440,446

859,781 50

1,821,972

966,326 10,181 976,507

1,818,858 3,114

71,121

2,785,184 13,295 2,798,479

67,121 4,000

計

1,157,977 4,000 1,161,977

既定額 補正額

（単位：千円）
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第２表 債務負担行為補正 

 

 

（追加） 

事   項 期   間 限 度 額 

 

東員町各種検診等業務委託料 

 

令和元年度から 

令和４年度まで 

 

１１５，３０５千円に消費税及

び地方消費税額を加算した額 
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提案理由  

令和元年度本町一般会計既定予算を補正するについては、地方自治法第

２１８条第１項及び同法第９６条第１項第２号の規定により、議会の議決

を経る必要がある。  

7
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歳　入
（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総　括

 18.寄附金 176 1,631 1,807

 16.県支出金 505,718

 14.使用料及び手数料 243,781 △37,562 206,219

955 506,673

 15.国庫支出金 750,799 19,728 770,527

款 既定額 補正額 計

 10.地方特例交付金 38,700 119,174 157,874

　　歳入合計　　 8,051,270 44,717 8,095,987

 20.繰越金 264,978 △66,443 198,535

 21.諸収入 224,495 7,234 231,729
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歳　出

款 既定額 補正額 計

  2.総務費 1,157,977 4,000 1,161,977

  3.民生費 2,785,184 13,295 2,798,479

  4.衛生費 859,781 50 859,831

  6.農林水産業費 146,695 4,457 151,152

  9.消防費 433,477 1,274 434,751

 10.教育費 1,338,009 21,641 1,359,650

　　歳出合計　　 8,051,270 44,717 8,095,987
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（単位：千円）

10,536

補正額の財源内訳

特定財源

一般財源

国県支出金 地方債 その他

4,000

△24,199 26,958

50

4,457

955 319

9,192 △6,129 18,578

20,683 △30,328 54,362
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(款) 15.国庫支出金

    (項)  2.国庫補助金

　計　 143,818 19,728 163,546

　計　 0 119,174 119,174

(款) 14.使用料及び手数料

    (項)  1.使用料

　計　 204,948 △37,562 167,386

　計　 156,528 955 157,483

  5.消防費県補助金 4,265 955 5,220

(款) 16.県支出金

    (項)  2.県補助金

  2.民生費国庫補助金 40,522 19,728 60,250

  5.教育使用料 40,314 △5,121 35,193

118,959 △32,441 86,518  1.民生使用料

  1.子ども・子育て支援臨時交付金 0 119,174 119,174

２．歳入

(款) 10.地方特例交付金

    (項)  2.子ども・子育て支援臨時交付金

目 既定額 補正額 計
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  1.災害対策費補助金 955 地域減災力強化推進補助金                          955

幼児教育・保育無償化システム改修等事業補助金    9,333

  1.社会福祉費補助金

  2.児童福祉費補助金 18,525 幼児教育・保育無償化実施円滑化事業補助金        9,192

1,203 地域生活支援事業費補助金                        1,203

△5,121 幼稚園保育料                                  △5,121  2.幼稚園使用料

  2.児童福祉使用料 △32,441 保育所保育料                                 △32,441

  1.子ども・子育て支援臨時交 119,174

説明
区分

    付金

子ども・子育て支援臨時交付金                  119,174

   

金額

(単位：千円)

節

   一般会計
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　計　 176 1,631 1,807

(款) 20.繰越金

    (項)  1.繰越金

　計　 221,455 7,234 228,689

  1.雑入 221,455 7,234 228,689

    (項)  3.雑入

(款) 21.諸収入

　計　 264,978 △66,443 198,535

  1.繰越金 264,978 △66,443 198,535

  1.一般寄附金 176 1,631 1,807

    (項)  1.寄附金

目 既定額 補正額 計

(款) 18.寄附金
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  1.雑入 7,234 学校給食代                                      7,234

  1.繰越金 △66,443 前年度繰越金                                 △66,443

  1.一般寄附金 1,631 一般寄附金                                      1,631

(単位：千円)

節
説明

区分 金額

   

   一般会計
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(款)  3.民生費

    (項)  2.児童福祉費

　計　 966,326 10,181 976,507 9,333 △24,199 25,047

(款)  3.民生費

    (項)  1.社会福祉費

　計　 1,818,858 3,114 1,821,972 1,203 1,911

      8,242

（諸）

   △32,441

  3.保育園費 403,518 9,884 413,402 9,333

      9,333

（国） （使）

△24,199 24,750

  1.児童福祉総務費 83,604 297 83,901 297

      1,203

  2.高齢者福祉費 302,920 1,731 304,651 1,731

  1.社会福祉総務費 1,208,966 1,383 1,210,349 1,203 180

（国）

　計　 67,121 4,000 71,121 4,000

4,000  2.賦課徴収費 60,860 4,000 64,860

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(款)  2.総務費

３．歳出

    (項)  2.徴税費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳
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    備品購入費                             88

◎子育て支援センター経費            191 18.備品購入費 88 備品購入費               88

    一般消耗品                            103

    電算委託料                          9,333

9,693 委託料                9,693     保育園広域入所委託料                  360 13.委託料

◎保育園運営費                    9,693 11.需用費 103 消耗品費                103

    一般消耗品                             16

281 備品購入費              281     備品購入費                            281 18.備品購入費

◎発達支援事業                      297 11.需用費 16 消耗品費                 16

◎介護保険特別会計繰出金            431

    介護保険特別会計繰出金                431

 28.繰出金

◎高齢者福祉事業                  1,300

431 繰出金                  431

    施設改修工事費                      1,300

 15.工事請負費 1,300 工事請負費            1,300

 13.委託料 1,383 委託料                1,383 ◎障害者自立支援事業              1,383

    システム構築委託料                  1,383

◎賦課徴収経費                    4,000

    及び割引料

 23.償還金利子 4,000 償還金利子及び割引料  4,000

    町税償還金及び還付加算金            4,000

（単位：千円）

説明
区分 金額 細節

   一般会計

   

節
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(款)  9.消防費

    (項)  1.消防費

　計　 433,477 1,274 434,751 955 319

　計　 440,396 50 440,446 50

（国）

      9,192

  2.事務局費 248,068 8,230 256,298 9,192 △962

(款) 10.教育費

    (項)  1.教育総務費

（県）  955

  4.災害対策費 41,944 1,274 43,218 955 319

　計　 138,725 4,457 143,182 4,457

  4.農地費 18,260 4,457 22,717 4,457

(款)  6.農林水産業費

    (項)  1.農業費

  2.し尿処理費 12,129 50 12,179 50

(款)  4.衛生費

    (項)  2.清掃費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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 11.需用費 2,632 消耗品費              1,530     臨時職員賃金                        1,884

印刷製本費            1,102     一般消耗品                          1,530

  7.賃金 1,884 臨時職員              1,884 ◎学校教育事務局経費              6,971

    社会保険料等                          310

  4.共済費 310 社会保険料等            310     管理職特別勤務手当                     80

  3.職員手当等 1,259 時間外勤務手当        1,179 ◎正規職員人件費（22名分）        1,259

管理職特別勤務手当       80     時間外勤務手当                      1,179

 18.備品購入費 1,274 備品購入費            1,274 ◎災害対策経費                    1,274

    備品購入費                          1,274

 19.負担金補助 3,854 負担金                3,854     員弁川用水第二土地改良区負担金      3,749

    及び交付金     員弁川用水第一土地改良区負担金        105

 11.需用費 603 修繕料                  603 ◎土地改良事業                    4,457

    農業用施設修繕料                      603

 19.負担金補助 50 補助金                   50 ◎合併処理浄化槽事業費               50

    及び交付金     合併処理浄化槽設置整備補助金           50

   

   一般会計

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節
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(款) 10.教育費

    (項)  4.幼稚園費

　計　 268,949 401 269,350 △5,121 5,522

　計　 104,148 13,010 117,158 13,010

  2.文化振興費 67,573 13,010 80,583 13,010

(款) 10.教育費

    (項)  5.社会教育費

（使）

    △5,121

  1.幼稚園費 245,635 401 246,036 △5,121 5,522

　計　 249,433 8,230 257,663 9,192 △962

    (項)  1.教育総務費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(款) 10.教育費
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 17.公有財産購 13,000 公有財産購入費       13,000     用地買収費                         13,000

    入費

 12.役務費 10 手数料                   10 ◎総合文化センター維持管理経費   13,010

    手数料                                 10

 19.負担金補助 401 負担金                  401 ◎幼稚園運営費                      401

    及び交付金     幼稚園広域入所負担金                  401

 18.備品購入費 500 備品購入費              500

 14.使用料及び 990 使用料及び賃借料        990     備品購入費                            500

    賃借料

 13.委託料 440 委託料                  440     例規整備委託料                        440

    電子複写機使用料                      990

 12.役務費 215 通信運搬費              215     諸用紙印刷代                        1,102

    諸通知郵送代                          215

（単位：千円）

節

説明
区分 金額 細節

   

   一般会計

21



　計　 407,949 0 407,949 △1,008 1,008

（諸）

    △1,008

  3.学校給食費 303,802 0 303,802 △1,008 1,008

(款) 10.教育費

    (項)  6.保健体育費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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節

　財源充当の変更

（単位：千円）

説明
区分 金額 細節

   一般会計
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
当該年度以降の支出予定額等に関する調書

期　間 金　額
国　県
支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

令和元年度
から

令和4年度
まで

126,836 2,380 0 0 124,456
115,305に消費税及び
地方消費税額を加算
した額

東員町各種検診等業務委託
料

限　　度　　額

左 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一  般
財  源

事　　　　項

当該年度以降の

支 出 予 定 額
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区　分 職員数 給料 職員手当 計 共済費 合計 備考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）  
( 3 )

補正後 203 695,810 419,252 1,115,062 407,114 1,522,176

( 3 )

補正前 203 695,810 417,993 1,113,803 406,804 1,520,607

( 0 )

比　較 0 0 1,259 1,259 310 1,569

※（　　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしています。  

区　分 扶養手当 通勤手当 住居手当
時間外

勤務手当
管理職
手当

管理職員
特別勤務

手当
期末手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 17,106 6,703 5,513 59,923 14,248 3,420 164,525

補正前 17,106 6,703 5,513 58,744 14,248 3,340 164,525

比　較 0 0 0 1,179 0 80 0

区　分
勤勉手当 児童手当 地域手当

（千円） （千円） （千円）

補正後 116,762 9,230 21,822

補正前 116,762 9,230 21,822

比　較 0 0 0

職
員
手
当
の
内
訳

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

（１）総括

２  一般職

給　与　費

25



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額
（千円） （千円）

職員手当 1,259 1,259 時間外勤務手当 1,179 (千円)

管理職員特別勤務手当 80

（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

区　　　分

平成30年
9月1日現在

平均給料月額（円） 304,459 215,136

平均給与月額（円） 360,341 237,069

平均年齢（歳） 39.8 50.8

令和元年
9月1日現在

平均給料月額（円） 298,873 222,878

平均給与月額（円） 359,343 239,959

平均年齢（歳） 40.3 51.1

その 他の
増 減 分

一般行政職（一） 一般行政職（二）

増減事由別内訳 説　　　　　　　明 備  考
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議案第５４号  

   令和元年度 東員町国民健康保険特別会計補正予算（第１号）  

 

 元号を改める政令（平成３１年政令第１４３号）の施行に伴い、施行日

以降は、「平成３１年度東員町国民健康保険特別会計予算」の名称を「令和

元年度東員町国民健康保険特別会計予算」とし、予算書における年度表記

については、「平成３１年度」を「令和元年度」と読み替えるものとし、「平

成３２年度」以降も同様とする。  

 

令和元年度東員町の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に

定めるところによる。  

 

（債務負担行為の補正）  

第１条 債務負担行為の追加は、「第１表 債務負担行為補正」による。  

 

                令和元年 ９月 ２日提出  

                令和元年 ９月１０日原案可決  

                   東員町長  水 谷 俊 郎  
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第１表 債務負担行為補正 

 

 

（追加） 

事   項 期   間 限 度 額 

 

東員町各種検診等業務委託料 

 

令和元年度から 

令和４年度まで 

 

２０，６６７千円に消費税及び

地方消費税額を加算した額 

  

   

 

2



提案理由  

令和元年度本町国民健康保険特別会計予算を補正するについては、地方

自治法第２１８条第１項及び同法第９６条第１項第２号の規定により、議

会の議決を経る必要がある。  
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての
当該年度以降の支出予定額等に関する調書

期　間 金　額
国　県
支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

令和元年度
から

令和4年度
まで

22,735 15,156 0 0 7,579
20,667千円に消費
税及び地方消費税
額を加算した額

東員町各種検診等業
務委託料

限　　度　　額

左 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一  般
財  源

事　　　　項

当該年度以降の

支 出 予 定 額
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議案第５５号  

   令和元年度 東員町介護保険特別会計補正予算（第１号）  

  

元号を改める政令（平成３１年政令第１４３号）の施行に伴い、施行日

以降は、「平成３１年度東員町介護保険特別会計予算」の名称を「令和元年

度東員町介護保険特別会計予算」とし、予算書における年度表記について

は、「平成３１年度」を「令和元年度」と読み替えるものとし、「平成３２

年度」以降も同様とする。  

  

令和元年度東員町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定め

るところによる。  

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，６１６千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１，８４４，８１６千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は､「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

  

 

                令和元年 ９月 ２日提出  

                令和元年 ９月２０日原案可決  

                   東員町長  水 谷 俊 郎  
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　　歳入合計　　

  3.雑入

  9.諸収入

  1.繰越金

  8.繰越金

  1.一般会計繰入金

  7.繰入金

  1.支払基金交付金

  4.支払基金交付金

  2.国庫補助金

  3.国庫支出金

款 項

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
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622

1,841,200 3,616 1,844,816

20 602

1,547

40 602 642

10 1,537

270,047

10 1,537 1,547

269,616 431

474,421

319,616 431 320,047

473,805 616

26,885

473,805 616 474,421

26,455 430

計

347,675 430 348,105

既定額 補正額

（単位：千円）
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　　歳出合計　　

  1.償還金及び加算金

  6.諸支出金

  1.総務管理費

  1.総務費

款 項

歳　出
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3,295

1,841,200 3,616 1,844,816

540 2,755

19,357

550 2,755 3,305

18,496 861

計

36,457 861 37,318

既定額 補正額

（単位：千円）
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提案理由  

令和元年度本町介護保険特別会計既定予算を補正するについては、地方

自治法第２１８条第１項及び同法第９６条第１項第２号の規定により、議

会の議決を経る必要がある。  
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歳　入
（単位：千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書

１．総　括

  9.諸収入 40 602 642

  8.繰越金 10

  4.支払基金交付金 473,805 616 474,421

1,537 1,547

  7.繰入金 319,616 431 320,047

款 既定額 補正額 計

  3.国庫支出金 347,675 430 348,105

　　歳入合計　　 1,841,200 3,616 1,844,816
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歳　出

款 既定額 補正額 計

  1.総務費 36,457 861 37,318

  6.諸支出金 550 2,755 3,305

　　歳出合計　　 1,841,200 3,616 1,844,816
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（単位：千円）

430

補正額の財源内訳

特定財源

一般財源

国県支出金 地方債 その他

431

2,755

430 431 2,755
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　計　 20 602 622

　計　 10 1,537 1,547

(款)  9.諸収入

    (項)  3.雑入

　計　 269,616 431 270,047

(款)  8.繰越金

    (項)  1.繰越金

　計　 473,805 616 474,421

(款)  7.繰入金

    (項)  1.一般会計繰入金

　計　 26,455 430 26,885

(款)  4.支払基金交付金

    (項)  1.支払基金交付金

  2.雑入 10 602 612

  1.繰越金 10 1,537 1,547

  5.その他一般会計繰入金 36,457 431 36,888

  2.地域支援事業交付金 5,522 616 6,138

  4.介護保険事業費補助金 0 430 430

２．歳入

(款)  3.国庫支出金

    (項)  2.国庫補助金

目 既定額 補正額 計
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  1.雑入 602 認定審査会共同設置負担精算金                      602

  1.繰越金 1,537 繰越金                                          1,537

  1.その他一般会計繰入金 431 その他一般会計繰入金                              431

  2.過年度分 616 過年度分                                          616

  1.介護保険事業費補助金 430

説明
区分

介護保険事業費補助金                              430

   

金額

(単位：千円)

節

   介護保険特別会計

11



(款)  6.諸支出金

    (項)  1.償還金及び加算金

　計　 540 2,755 3,295 2,755

　計　 18,496 861 19,357 430 431

  2.償還金 20 2,755 2,775 2,755

（国）  430 （繰入）

        431

  1.一般管理費 18,496 861 19,357 430

既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

431

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

(款)  1.総務費

３．歳出

    (項)  1.総務管理費

目
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    支払基金交付金返還金                2,755

 23.償還金利子

    及び割引料

2,755 償還金利子及び割引料  2,755 ◎国庫負担金等返還金              2,755

    電算システム改修委託料                861

節

◎一般管理経費                      861 13.委託料 861 委託料                  861

（単位：千円）

説明
区分 金額 細節

   介護保険特別会計
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